

ved T.O.C.

~~Stein W. P. Vag~~  
 Michael S. Petersen. Stykkyndig

Generalforsamling den 25/4-2019  
 Fremmødte 33.

I Aulum Fjernvarme.

Dagsorden:

Formanden Alex Frank Holm bed  
 velkommen til generalforsamlingen  
 1. Valg af dirigent.

Til dirigent valgtes efter bestyrelsens  
 forslag Hans Kærsgaard, der konstate-  
 rede, at generalforsamlingen var lov-  
 ligt indvarslet og at dagsordenen var  
 rettidigt meddelt.

Dirigenten konstaterede, at generalfor-  
 samlingen herefter var beslutningsdygtig.  
 2. Beretning.

Formanden Alex Frank Holm, af-  
 lagde beretning som var følgende.

Generalforsamling torsdag d. 25. april 2019.

Velkommen til den 67. generalforsamling i Aulum Fjernvarme.

Hvad er Aulum Fjernvarme og hvad laver Aulum Fjernvarme egentlig?

Aulum Fjernvarme blev startet som et udelukkende kulfyret varmekværk i 1952. I dag producere vi ikke mere varme med kul men vi har lidt flere muligheder når det gælder varmeproduktion. Vi kan producere varme med naturgas, olie, el og solvarme. Og når dette møde er slut så har vi muligvis endnu en mulighed nemlig et drevet varmepumpeanlæg, men mere om det senere.

Udover at levere varme til vores forbrugere så levere vi el til Energinet.dk. og passer Aulum Vandværks produktionsanlæg samt servicere Vandværkes forbrugere.

I 2018 har vi haft en varmeproduktion på knap 34.000.000 kWh og vi har leveret 18.000.000 kWh el til Energinet.dk. En god afregningspris har bevirket at vores grundbeløb ikke har været så stort i 2018 men mere om det når årsregnskabet gennemgås.

Som sagt er en af værket's primære opgave at levere varme til vores 1382 forbrugere, men for at det kan lade sig gøre skal vi have et produktions apparat og et ledningsnet der fungerer så optimalt som muligt. Men det alene gør det jo heller ikke. Vi er så heldige at vi i Aulum Fjernvarme har 4 rigtig dygtige medarbejdere. De tager sig af alt det som der skal til for at et værk som vores kan fungerer.

Det være sig udbedring af diverse brud, arbejde i forbindelse med nye tilslutninger, reovering af eksisterende ledningsnet udover alt det som der elles kan dukke op. Der er i 2018 blevet kørt termografi af Aulum. Det har medført at der blev fundet steder hvor der har været brud. De er alle blevet udbedret enten permanent eller midlertidigt og de steder som er midlertidigt udbedret vil i løbet af 2019 blive permanent udbedret

Ud over det rent fysisk betonede arbejde er der også det mere administrative arbejde og det regnskabsmæssige arbejde. I 2018 har vores driftsleder og vores bogholder, udover alt det andet de har lavet også brugt en del tid på, at vi kan opfylde kravene til den nye persondataforordning.

Det er blot en del af de store og små ting som vores medarbejdere laver, men det er de arbejdsopgaver som skal løses for at vi kan have et velfungerende varmeværk. Så en stor tak for jeres arbejdsindsats.

Ydelsen på vores solfangere har ikke været så høj som leverandøren havde lovet så de har i 2018 sat yderlig 54 solfangere op så ydelsen nu er på det lovede. I 2018 har solfangerne dækket ca. 23 procent af varmeproduktionen hvilket er rigtig tilfredsstillende.

Siden 2004 har de decentrale kraftvarmeværker af hensyn til forsyningsikkerheden fået det såkaldte grundbeløb for at stille el kapacitet til rådighed. Med udgangen af 2018 ophørte denne ordning, hvilket, desværre, sammen med en stigning i gasprisen og en øget udgift til Co2 kvoter vil medføre markante stigninger i varmeprisen. Bestyrelsen kommer i aften med et forslag om en investering i et el drevet varmepumpe anlæg som er den eneste reelle mulighed for at indhente noget af det mistede grundbeløb.

Fra og med januar 2020 vil vi indføre en såkaldt motivationstarif. Det betyder at man vil få et fradrag eller et tillæg på varmeregningen afhængig af, hvor godt man udnytter fjernvarmevandet. En lavere returtemperatur vil betyde:

- Mindre varmetab i fjernvarmenettet
- Mindre elforbrug til pumper
- Bedre udnyttelse af produktionsanlægget.

Vi bruger 2019 som et prøve år. Dvs. at forbrugerne får oplyst hvad deres fjernvarmeafkøling ville have kostet. Dette vil være til gavn for alle forbrugere, så vi håber at det er et tiltag som vil blive taget godt imod.

Aulum Fjernvarme består også af 5 bestyrelsesmedlemmer. Som er valg for 3 år af gangen. Bestyrelsen er den øverste ledelse, det er den der bestemmer i hvilken retning Aulum Fjernvarme skal bevæge sig. Det er vores opgave at træffe de beslutninger som vi mener, er de bedste for alle eller ihvertfald flertallet af forbrugerne. Det ligger os meget på sinde at vi repræsenterer alle forbrugere. Vi navigere efter bedste evne indenfor de rammer og den gældende lovgivning som der er indenfor vores område.

Vi får god hjælp fra vores driftsleder når der skal træffes beslutninger af mere teknisk art og selvfølgelig fra diverse konsulenter når det er nødvendigt. Og vi værdsætter højt at de ansatte i

62

Aulum Fjernvarme er gode til at komme med ideer og forslag til hvordan produktionen kan optimeres.

Og så synes jeg det er på sin plads at nævne at Stig Kjærgaard i 2018 havde 40 års jubilæum som bestyrelsesmedlem. Stig har en stor viden om Aulum Fjernvarme som vi er rigtig glade for at vi kan trække på.

I løbet af 2019 vil Herning Kommune påbegynde en renovering af kloakrør i Skolegade, Kirkegade og andre gader. Det er et arbejde som Aulum fjernvarme vil deltage i da vi i samme ombæring vil udskifte fjernvarmerør. Det er et arbejde som nok vil medføre en del trafikale udfordringer. Derudover vil der blive arbejdet på udstykninger ved Tvedbæparken og Korsholmvej (ved den gamle præstegård)

Så vil jeg som noget af det sidste gøre opmærksom på at vores hjemmeside har fået nyt layout. Og så ser det ud til at vores sms adviserings system fungerer rigtig godt.

Vi er i kontakt med mange forskellige samarbejdspartnere i løbet af året og uden dem ville den daglige drift og den fremtidige udvikling af Aulum Fjernvarme ikke være mulig. Så en stor tak til dem alle.

Og en stor tak til Aulum Vandværk for et rigtig godt samarbejde og igen en stor tak til personalet.

Og til sidst en stor tak til bestyrelseskollegaer for mange timers godt samarbejde.

Formand for Aulum Fjernvarme

Alex Frank Holm

Spørgsmål til formandens beretning  
Nogen kruse

Hvor meget yder solfangnanlægget.  
Willy Hagelskjær.

Hvor meget skal afbetalingen være.  
Oskar Drejsgaard

Hvor meget af produktion dækkes af  
solfanger.

Jørgen Nørgaard.

Hvad er prisen for opvarmning af  
akumuleringsstenke!

Lars Prætor

Kan der forventes flere prisstigninger.

Mans Kjøgaard

Vedrørende priser til årsregnsagen.

Hans Kærgaard  
 har været samarbejde med andre  
 varmeværker.

Alle spørgsmål blev besvaret af Alex  
 Frank Holm.

3. Den reviderede årsrapport.

Michael Petersen gennemgik årsrap-  
 porten for det forløbne regnskabsår  
 (67. regnskabsår)

Årsregnskabet for 2018, der udviser  
 et resultat på 0 kr. Samlede aktiver  
 på 45.767.417 kr. og en egenkapital  
 pr. 31 december 2018 på 1.112.160 kr.  
 Spørgsmål til årsrapport.

Willy Hagedtjørn.

Er investigt større end i forventer  
 med henblik på omsætningsaktiv og  
 gæld.

Hans Kærgaard

Har bestyrelsen tænkt på konsulent  
 biddrag til besparelse.

Michael Petersen svarede på alle  
 spørgsmål.

Regnskabet blev herefter godkendt af  
 forsamlingen.

4. Forslag fra bestyrelsen, herunder  
 frembyggelsen af budget og investerings-  
 plan.

Som blev fremlagt af Michael Per-  
 Jensen.

Bestyrelsen stiller forslag om etablering  
 af varmepumpe.

Alex Frank Holm fremlagde forslag til etablering af varmepumpe. Bestyrelsens forslag om etablering af varmepumpeanlæg ønskes bragt til afstemning.

Der var kun få spørgsmål til forslaget.

Ansøgte til afstemning.

For: 30

Imod: 0

5. Indkomne forslag fra andelskaberne. Der var ingen.

6. Valg af Bestyrelsen.

Alex Frank Holm og Per Mathsen er på valg, modtog genvalg og blev valgt.

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen.

Der blev foreslået Carsten Dahl-Lee og Kim Sejbjerg.

1. Carsten Dahl-Lee

2. Kim Sejbjerg

Hvilket forsamlingen godkendte.

8. Valg af revisor.

Der blev foreslået genvalg af BOO Hanning.

Hvilket forsamlingen godkendte.

9. Evt.

Inkl.

Dringent Hans Kjøgegaard kunne her med afslutte generalforsamlingen.

Alex Frank Holm takkede for god ro og orden.

Generalforsamlingen begyndte kl 18<sup>30</sup> og  
sluttede kl 1943.

Hans Kjørgaard  
Stig Kjørgaard

Konstituering den 25/4 - 2019.

Formand	Peter Frank Holm
Næstformand	Hans Peder Vøggemose
Kasserer	Michael Steen Petersen
Sejler	Stig Kjørgaard
Bestyrelsesmedlem	Peter Madsen